АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.03.2013                                         с. Остяцк                                       № 15
О подготовке территории и населения администрации Остяцкого сельсовета

к весенне- летнему паводку 2013 года

       В целях снижения риска возникновения ЧС, связанных с паводками уменьшением последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики на территории администрации Остяцкого сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Выполнить следующие мероприятия в срок до 28.04.2013 года:
       1.1.Главе Лавровой Л.Я. совместно с инженерной службой СПК  «Россия» определить порядок действий органов управления, сил и средств по населенному пункту (д. Ургуль) попадающему в зону подтопления.
  1.2.Подготовка техники к использованию по предназначению трактор МТЗ – 82 с прицепным инвентарем, моторная лодка, бульдозер Т-4 (ответственные: руководитель Крестьянов И.И (МООО «Север»), Глава Лаврова Л.Я.).

  1.3.Обследовать мосты, дороги, водопропускные трубы и принятие мер по их очистке.
  1.4.МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета (руководитель Ивашкевич Е.Н) создать необходимый запас ГСМ (дизтопливо 200л , А -80 100л , А-92 100л ), усилить контроль за качеством питьевой воды.

       1.5.Заведующей ФАПом – Капорикова Ю.Л. обеспечить население предметами первой необходимости.
       1.6.Продукты питания для населения – Тартасское СТПО-  Ванагель Е.В., ОАО «Новосибирскхлебопродукт» - Лебедева В.Н.

       2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Остяцкого сельсовета                                                         Л.Я. Лаврова